
 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№144 
16 ОКТЯБРЯ 2015 года 

 

 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.09.2015 года №7 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района»…………………………..………………………4 

РАЗДЕЛ 2 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 12.10.2015 года №233 «О внесении изменения 

в постановление от 19.03.2012 г. № 53»………………………………………………………………………………………..6 

 



 

4 

РАЗДЕЛ 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 25 »  сентября 2015 г. №  7  

с. Репьевка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Репьевского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Репьевского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от « 25 » сентября 

2015 года № 7 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Статью 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Вопросы местного значения Репьевского муниципального района. 

К вопросам местного значения Репьевского муниципального района относятся: 

1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение 

бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета муниципального района; 

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального района; 

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального района; 

4) организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; 

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

6) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района; 

7) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района; 

8) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение 

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; 



 

5 

9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального района; 

10) организация охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной 

милицией; 

11) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального 

района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции; 

12) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей 

по указанной должности; 

13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды; 

14) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), 

организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях 

(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти Воронежской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в 

каникулярное время; 

15) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района 

(за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации 

перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, 

подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи; 

16) организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов; 

17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение 

подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по 

планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие, земельных участков в границах 

муниципального района для муниципальных нужд;  

18) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории 

муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 

рекламе»; 

19) формирование и содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений; 

20) содержание на территории муниципального района межпоселенческих мест захоронения, организация 

ритуальных услуг; 

21) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания; 

22) организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов; 

23) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по 

организации досуга и услугами организаций культуры; 

24) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в 

поселениях, входящих в состав муниципального района; 

25) выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, 

за счет средств бюджета муниципального района; 

26) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения; 

28) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района; 

29) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья; 

30) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, 

благотворительной деятельности и добровольчеству; 

consultantplus://offline/ref=5F1B576E6C76FDB7FC7AA1A54FE5016553732E627CA26709077EBA1ED331AC2E80544BCCA5ACF2BFaA42E


 

6 

31) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального района; 

32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и 

молодежью; 

33) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 

полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам; 

34) осуществление муниципального лесного контроля; 

35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд 

муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного 

земельного участка в соответствии с федеральным законом; 

36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района; 

37) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в 

границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре; 

38) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального 

района; 

39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.». 

2. Пункт 3 части 3 статьи 17 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со 

статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение 

согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.». 

3. Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

« 2. Глава Репьевского муниципального района в соответствии с законом Воронежской области и настоящим 

уставом избирается Советом народных депутатов Репьевского муниципального района из своего состава и исполняет 

полномочия председателя Совета народных депутатов Репьевского муниципального района с правом решающего 

голоса. 

Срок полномочий главы Репьевского муниципального района составляет пять лет. 

Изменение срока полномочий главы муниципального района, в течение срока полномочий этого лица не 

допускается. 

Полномочия избранного главы Репьевского муниципального района начинаются со дня его вступления в 

должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального района.». 

4. В части 8 статьи 51 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами « расходов на 

оплату их труда». 

РАЗДЕЛ 2 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«12» октября 2015 г. №233. 

с. Репьевка 

О внесении изменения в постановление от 

19.03.2012 г. № 53  

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Репьевского муниципального района в 

соответствие действующему законодательству администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Репьевского муниципального района от 19.03.2012 г. №53 «О 

порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области» (далее - 

Постановление) следующее изменение: 

consultantplus://offline/ref=FA59BF2138E2E7CA73276CEF5F82CE54B12E7DE320D3BD55152375FF5BQ3W9G


 

7 

- в приложении 2, утвержденным Постановлением, слова «Лыскина Светлана Юрьевна» заменить словами 

«Самарина Алена Алексеевна». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


